
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 23 декабря 2020 года 

№ 2788-НПА «Об утверждении  

муниципальной программы  

«Организация и осуществление 

мероприятий по работе с молодежью 

в Уссурийском городском округе» 

на 2021-2025 годы 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года 

№ 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», решением 

Думы Уссурийского городского округа от 04 декабря 2006 года               

№ 522-НПА «О Положении о порядке организации и осуществлении 

мероприятий по работе с молодежью на территории Уссурийского 

городского округа», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации                       

Уссурийского городского округа», в связи с изменениями структуры 

администрации Уссурийского городского округа, изменением состава 

20.04.2022 930-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

участников муниципальной программы, уточнением объемов 

финансирования мероприятий на 2022 год и приведением в соответствие                                 

с действующим законодательством Российской Федерации 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 23 декабря 2020 года № 2788-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий                

по работе с молодежью в Уссурийском городском округе»                                        

на 2021-2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Организация и осуществление 

мероприятий по работе с молодежью в Уссурийском городском округе»                   

на 2021-2025 годы (далее – Программа), утвержденной постановлением: 

а) в Паспорте Программы: 

раздел 3. «Руководитель муниципальной программы» изложить                        

в следующей редакции: 

3. Руководитель 

муниципальной 

программы 

Заместитель главы администрации по культуре                   

и спорту – начальник управления по делам 

молодежи, физической культуре и спорту 

 

раздел 6. «Участники муниципальной программы» изложить                        

в следующей редакции: 

6. Участники 

муниципальной 

программы 

Участниками муниципальной программы 

являются: 

1. Муниципальное автономное учреждение 

«Плавательный бассейн «Чайка» Уссурийского 

городского округа (далее – МАУ ПБ «Чайка»). 

2. Муниципальное автономное учреждение 

спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая 

арена» Уссурийского городского округа                    

имени Р.В. Клиза (далее – МАУ СОК «Ледовая 

арена»). 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

3. Муниципальное автономное учреждение 

«Спортивная школа» Уссурийского городского 

округа (далее – МАУ «Спортивная школа»). 

 

раздел 11. «Объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» 

изложить в следующей редакции: 

11. Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы                       

(с расшифровкой по 

годам и источникам 

финансирования) 

Финансирование муниципальной программы 

будет осуществляться из средств местного 

бюджета Уссурийского городского округа. 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2021 – 2025 годы составляет 

11279,00 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 1971,00 тыс. рублей; 

2022 год – 2028,00 тыс. рублей; 

2023 год – 2030,00 тыс. рублей; 

2024 год – 2030,00 тыс. рублей; 

2025 год – 3220,00 тыс. рублей. 

 

б) в Программе: 

в разделе IV. «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

в разделе «Мероприятия по исполнению задачи № 1 «Содействовать 

гражданско-патриотическому воспитанию, формированию духовно-

нравственных ценностей, здорового образа жизни и творческого развития 

молодежи» таблицы: 

строку 1.1.5. «Гражданско-патриотическая акция «Наша Победа» 

исключить; 

строку 1.3.3 изложить в следующей редакции: 

1.3.3. Фестиваль молодежного творчества «Студенческая 

весна» 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

по плану 

 

строку 1.3.4 «Интеллектуальные игры среди студентов организаций 

высшего и профессионального образования» исключить; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

строку 1.3.6 «Формирование банка данных талантливой молодежи 

Уссурийского городского округа» исключить; 

в разделе «Мероприятия по исполнению задачи № 2 «Осуществлять 

поддержку социально значимых инициатив молодых граждан, молодежных 

общественных и волонтерских объединений» таблицы: 

строку 2.1.4. «Формирование банка предложений для волонтерской 

деятельности» исключить; 

в разделе V. «Механизм реализации муниципальной программы»: 

в подпункте «в» слова «муниципальному автономному учреждению 

«Спортивная школа» Уссурийского городского округа» заменить словами 

«МАУ «Спортивная школа»; 

подпункт «г» изложить в следующей редакции: 

«г) разрабатывает Соглашение о порядке и условиях предоставления 

субсидий на иные цели МАУ СОК «Ледовая арена», МАУ «Спортивная 

школа», МАУ ПБ «Чайка» и Соглашение о совместной деятельности                      

по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан             

в возрасте от 14 до 18 лет, указанное в пункте 2.2 раздела IV «Перечень                     

и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» 

муниципальной программы, в целях содействия трудовой занятости                           

и деловой активности молодежи Уссурийского городского округа, 

осуществляемого посредством предоставления субсидии муниципальным 

автономным учреждениям спортивной направленности (МАУ СОК «Ледовая 

арена», МАУ ПБ «Чайка», МАУ «Спортивная школа»);»; 

в абзаце втором раздела VI. «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» слова «11281,00 тыс. руб.» заменить словами 

«11279,00 тыс. руб.»; 

абзац второй раздела VII. «Реализация и контроль за ходом реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общее управление и контроль за реализацией муниципальной 

программы осуществляет руководитель муниципальной программы –

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 

 

заместитель главы администрации по культуре и спорту – начальник 

управления по делам молодежи, физической культуре и спорту,                                      

в том числе:»; 

раздел VII. «Реализация и контроль за ходом реализации 

муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Участники муниципальной программы (МАУ ПБ «Чайка», 

МАУ СОК «Ледовая арена», МАУ «Спортивная школа») в процессе 

реализации муниципальной программы принимают участие в реализации 

одного или нескользких основных мероприятий муниципальной программы  

в рамках своей компетенции, а также совместно с соисполнителем 

муниципальной программы принимают участие в формировании 

ответственным исполнителем муниципальной программы годового отчета                

о реализации муниципальной программы.»; 

в) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий                

по работе с молодежью в Уссурийском городском округе»                                  

на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 3 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий                

по работе с молодежью в Уссурийском городском округе»                                  

на 2021-2025 годы»» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                      М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


